CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 282/2023

Os Vereadores abaixo subscritos, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em
especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar a

V. Exa. a presente proposição na forma de Indicação:

“SOLICITAM QUE SEJA REALIZADA A PODA DA VEGETAÇÃO NAS PRAÇAS
LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG”

JUSTIFICATIVA:

Os Vereadores abaixo subscritos, vem através desta Indicação, solicitar ao Chefe do
Poder Executivo, na pessoa do Dr. Paulo César Vaz, que através do Departamento Competente,

seja realizada a poda da vegetação nas praças do município de Piumhi/MG.
Estes Vereadores foram recentemente procurados por moradores do município, os quais

informaram, a necessidade de realização de poda de vegetação nas praças do município.

Desta forma, aguardamos resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, 13 de novembro de 2023.

■ii«»iilui»iaM«WMr.aw.-i ir.'u^.®.7»»ssa»^*waRSum»ia«®wtó'ie-

PROTOCOLADO EM j

4

JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA
Vereador 2021/2024

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA
Vereador 2021/2024

CÂMARA MU^C^V:. SE PiUMHI I
•««•rxrntanriava^-.swrtMiiiv.unijr.a.T-: ii-*».r5 • .^c-.ttM^wstMfutMauwMca»**

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
Vereador 2021/2024

REINAL OS REIS SILVA
Vereador 2021/2024 CO^3

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br